ПРИКАЗ

от 01.04.2011 г . № 514

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

обучающихся в образовательных учреждениях

Во исполнение приказа Министерства образования и науки  Республики Татарстан от   29.03.11 №1244/11 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан», в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений

-принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях;

-разместить в образовательных учреждениях на специальных стендах, а также на сайтах образовательных учреждений приказ Министерства образования и науки от   29.03.11 №1244/11 , основные нормативно-правовые документы, перечисленные в приказе и инструктивно-методическое письмо от 24.01.11г. №562/11;

-в срок до 08.04.11г. провести совещание с работниками образовательного учреждения  для ознакомления с приказом Министерства образования и науки  Республики Татарстан от   29.03.11 №1244/11 , доведения под роспись каждому работнику образовательного учреждения;

- в срок до  14.04.11г. провести родительские собрания для ознакомления с приказом Министерства образования и науки  Республики Татарстан от   29.03.11 №1244/11 родителей обучающихся образовательных учреждений.

2. В срок  до 08.04.11г. главному специалисту сектора организационно-педагогического обеспечения и социальной защиты управления образования Мифтаховой Л.Ф. ознакомить  под роспись руководителей образовательных учреждений с настоящим  приказом.

3.  Контроль за исполнением данного приказа   возложить на заместителя начальника управления образования Золотареву Л.В.

Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                  Р.М. Халимов

Мифтахова Л.Ф.

30-57-27